石教教第  429 号

令和７年９月25日

沖縄県教育委員会教育長  殿

各市町村教育委員会教育長  殿

各 小 ・ 中 学 校 長  殿

各 教 育 事 務 所 長  殿

関 係 各 位

石垣市教育委員会 教育長 﨑山 晃

石垣市立大浜中学校 校 長 仲地 秀将

石垣市立平真小学校 校 長 大浜 譲

令和７年度文部科学省「リーディングDXスクール事業」指定校

公開授業及び公開研修会へのご案内（第一次案内）

 平素より、本市の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本市では、令和7年度文部科学省「リーディングDXスクール事業指定校」として、ク

ラウドを十全に活用し、「自立した学習者の育成」を目指した「個別最適な学び」と「協働

的な学び」の充実を図る実践研究に取り組んでいるところです。

 つきましては、下記のとおり授業を公開し、指定校の実践を広く共有していきたいと考え

ております。ご多忙のことと存じますが、多数の方々の参加と本市教育活動への御支援を賜

りたく御案内申し上げます。

記

１ 公開授業について  ※第二次案内にて各授業の詳細をお知らせいたします

 (1)日時：令和７年11月25日（火）   10：35-11:20  平真小学校公開授業 （3校時）

                    13：40-14:30  大浜中学校公開授業 （5校時）

                    14：45-15:20  公開研修会実施（事例紹介等）

                   15：35-16:35  教育講話

                        ※各学校で公開授業を実施（全学級公開予定）

２ 公開研修会及び教育講話について ※大浜中公開授業後に大浜中にて実施

  (1)公開研修会について

   ５校時終了後、４つのテーマに分かれて実践事例報告を計画・予定しています。

   ①校務DX ②小学校の実践事例 ③中学校の実践事例 ④特別支援・生徒支援等

※テーマは一部変わることがあります

  (2)教育講話（指導助言等）

  講師：大城智紀 氏 文部科学省学校ＤＸ戦略アドバイザー

            嘉手納町教育委員会教育指導課主幹

 ３ 参加者

  ・石垣市立小・中学校教職員

  ・竹富町与那国町小・中学校教職員

  ・沖縄県内外の教職員、各教育事務所・各市町村教育委員会関係者

  ・PTA、地域関係者等

４ 申し込みについて

   下記URLまたは右下QRのコードから申し込みください。※申し込み〆切11月18日（火）

   https://forms.gle/9KpxieDiT9VhCVzu7

 公開研究会及び公開授業についての詳細は、後日、第二次案内及び石垣市LDXポータルサ

イトにてお知らせいたします。

  石垣市LDXポータルサイト ※クリックでジャンプします

本件の担当者

石垣市教育委員会 学校教育課

指導主事 伊波 勇史

TEL:0980-82-4701

Mail:iha@city.ishiagki.okinawa.jp

https://forms.gle/9KpxieDiT9VhCVzu7
https://sites.google.com/ishigaki.ed.jp/ishigaki-city-leading-dx?usp=sharing&authuser=0
tel:0980-82-4701